
Modèle EASTON O’hara 534 

1 chambre, 2 couchages confort (chambre avec lit double). 
Surface : 19,77 m² + terrasse 13 m².

2 pers.

Locations

Mobil-homes

La réservation est obligatoire pour tous les hébergements 
locatifs. Nos tarifs comprennent la location, le nombre de 
personnes mentionnées (enfants et bébés inclus), l’eau le 
gaz, l’électricité, le premier véhicule, une place de parking 
individuelle à côté de la location, l’accès aux infrastructures 
d’accueil du camping (barbecues collectifs sur aires 
aménagées, aire de jeux, etc…), l’accès aux animations 
et activités thématiques, l’accès également aux bâtiments 
sanitaires du camping.
La taxe de séjour de 0,55 € par personne de plus de 13 ans 
et par jour est à ajouter.
Les draps et le linge de maison ne sont pas fournis, mais 
vous avez la possibilité de location sur réservation.
Une caution de 300 € est à déposer à la remise des clés. 
Les animaux sont autorisés, après accord de la Direction, 
dans les locations à l’exception des tipis (maximum 1 
animal par location). Il est interdit de fumer dans toutes les 

locations. L’installation de tente de jeu ou d’hébergement 
est interdite sur les emplacements des locations (sauf 
bungalows toilés). Aucune location ne dispose de la 
télévision.

Tarif des suppléments :
Personne supplémentaire (enfant et bébés inclus) sur 
accord de la Direction et au tarif de 7 € / jour
Chien : 4 € / jour
Véhicule supplémentaire : 5 € / jour
Location kit bébé* (lit, chaise haute, baignoire) 5 € / jour ou 
3 € / jour / élément*
Location de draps* : 12 € / parure et pour la durée du séjour
Option ménage fin de séjour (si vous ne souhaitez pas faire 
le ménage au moment de votre départ) : 60 €
*sur réservation

INFORMATIONS GÉNÉRALES POUR TOUS LES HÉBERGEMENTS

Cuisine équipée (réfrigérateur, congélateur et lave-vaisselle dans 
certains modèles, micro-ondes, cafetière électrique, plaque de 
cuisson 2 ou 4 feux gaz, hotte, chauffage d’appoint…), salon avec 
banquette convertible dans les modèles St Louis ou Columbia, 
Easton et certains Delaware, St Charles, Acadia, Acadia TC, et 

Lafayette, 1 à 3 chambres séparées (avec un lit en 140 et des 
lits en 80) salle de bain avec douche et lavabo, WC séparés (sauf 
dans les modèles Easton et Terrebonne), terrasse, salon de jardin 
en bois.

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 50 38 72 79 96 81 62

Jours d’arrivée et de départ : libres Jour d’arrivée et de départ possible : dimanche
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Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 78 52 97 111 128 111 82

Jours d’arrivée et de départ : libres Jours d’arrivées et de départ possibles :
samedi, dimanche, mercredi ou jeudi

Modèle DELAWARE LIFE O’hara 834 Life

2 chambres, 4 couchages (1 chambre avec lit double, 1 chambre avec 2 lits simples). Conçu aussi pour 
les personnes à mobilité réduite. Salle de bain spacieuse adaptée (siège de douche, barre de soutien) 
post-formée en résine. Cuisine avec plan de travail légèrement abaissé, réfrigérateur surélevé. 
Surface : 31 m² + terrasse de 18 m² avec rampe d’accès. 

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 68 45 90 103 119 103 76

Jours d’arrivée et de départ : libres Jour d’arrivée et de départ possible : dimanche

Modèles COLUMBIA et COLUMBIA T O’hara 784

2 chambres, 4 couchages confort (1 chambre avec lit double, 1 chambre avec 2 lits simples). Possibilité de 
disposer de modèles avec terrasse couverte intégrée (nommés Columbia T). Les modèles avec terrasse 
couverte intégrée ont un 3ème couchage dans la chambre enfant (avec supplément pour la 5ème personne).
Surface 29,2 m² + terrasse extérieure (18 m²) ou terrasse couverte.

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 68 45 90 103 119 103 76

Jours d’arrivée et de départ : libres Jours d’arrivées et de départ possibles :
samedi, dimanche, mercredi ou jeudi

Modèles ST LOUIS et ST LOUIS T O’hara 784

2 chambres, 5 couchages (1 chambre avec lit double, 1 chambre avec 3 lits simples dont 2 superposés). 
Possibilité de disposer de modèles avec terrasse couverte intégrée (nommés St Louis T).
Lave-vaisselle, réfrigérateur/congélateur, sèche-cheveux.
Surface 29,2 m² + terrasse extérieure (18m²) ou terrasse couverte.

5 pers.

4 pers.

4 pers.

Modèle ST LOUIS T

Modèle ST LOUIS

Modèle COLUMBIA T

Modèle COLUMBIA



Modèles ACADIA et ACADIA T O’hara 934 3 ch. ou 935 3 ch. T

3 chambres, 6 couchages (1 ch. avec lit double, 2 ch. avec 2 lits simples). Lave-vaisselle et four 
multifonctions. Possibilité de disposer de modèles avec terrasse couverte intégrée (nommés Acadia T). 
Surface : 34,84 m² + terrasse extérieure minimum 18 m² ou 37,20 m² au total avec la terrasse comprise.

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 98 65 110 139 150 139 90

Jours d’arrivée et de départ : libres Jours d’arrivées et de départ possibles :
Acadia : dimanche - Acadia T : samedi ou dimanche

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 135 90 127 170 184 156 110

Jours d’arrivée et de départ : libres Jour d’arrivée et de départ possible : dimanche

6 pers.

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 98 65 110 139 150 139 90

Jours d’arrivée et de départ : libres Jour d’arrivée et de départ possible : samedi

Modèle TERREBONNE O’hara 835 T

2 chambres indépendantes (1 clé par chambre) avec chacune  accès direct vers  l’extérieur et  à une salle de bain/wc, 5 couchages (1 chambre avec lit 
double, 1 chambre avec 3 lits simples dont 1 « lit-pont superposé »). Lave-vaisselle, four multifonctions, réfrigérateur/congélateur, sèche-cheveux. 
Draps et linge de toilette fournis, ménage de fin de séjour offert dès 2 semaines consécutives réservées.
Surface : 33,97 m² + terrasse 18 m².

5 pers.

6 pers.

Modèles ST CHARLES et DELAWARE O’hara 834 3 ch. ou 834 3 ch. T

3 chambres, 6 couchages (1 ch. avec lit double, 2 ch. avec 2 lits simples). 
Possibilité de disposer de modèles avec terrasse couverte intégrée (nommés St Charles) 
possédant une chambre cabine avec 2 lits simples superposés.
Surface : 31,07 m² + terrasse extérieure (18 m²) ou terrasse couverte.

Tarifs 2013 (nombre de personnes mentionnées, enfants et bébé inclus) en Euros :

Tarif 1 nuit seule
Tarif par nuit à 
partir de 2 nuits 

dès la première nuit
Tarif 7 nuits minimum

Dates des séjours 2013 13/04 au 05/07 et 
01/09 au 30/09

06/07
au 12/07

13/07 
au 02/08

03/08 
au 16/08

17/08 
au 23/08

24/08 
au 31/08

Tarif en € par nuitée 84 56 100 123 134 123 87

Jours d’arrivée et de départ : libres Jours d’arrivées et de départ possibles :
samedi ou mercredi

6 pers.

Modèle DELAWARE

Modèle ST CHARLES

Modèle ACADIA T

Modèle ACADIA

Modèle LAFAYETTE O’hara 984 M

3 chambres, 6 couchages confort, (1 ch. avec lit double, 2 ch. avec 2 lits simples). Suite parentale avec salle d’eau et WC privatifs, soit 2 salles 
de bain, 2 WC. Mezzanine surplombant l’espace de vie. Lave-vaisselle, four multifonctions, réfrigérateur/congélateur. Draps et linge de toilette 
fournis, ménage de fin de séjour offert dès 2 semaines consécutives réservées. 
Surface : 36,71 m² + 7,30 m² de mezzanine + terrasse min. 18 m².



Nos forfaits comprennent 2 personnes, l’emplacement, 
le premier véhicule, la tente et/ou la caravane, une 
place de parking individuelle sur votre parcelle, l’accès 
aux infrastructures d’accueil du camping (barbecues 
collectifs sur aires aménagées, aire de jeux, etc..) l’accès 

aux animations et activités thématiques, l’accès aux 
sanitaires avec eau chaude gratuite, aux sanitaires pour 
handicapés, aux bacs à laver la vaisselle et le linge, etc… 
Les forfaits d’emplacements avec électricité proposent 
un ampérage de 10A.

Camping
EMPLACEMENTS DE CAMPING

Tarifs 2013 en €, emplacement de camping par nuit

Forfaits et périodes du 13/04 au 05/07
du 01/09 au 30/09

du 06/07 au 02/08
du 18/08 au 31/08 du 03/08 au 17/08

Forfait 2 pers. sans électricité 14 29 29

Forfait 2 pers. avec électricité 20 35 35

Forfait 2 pers. avec électricité 
eau et évacuation des eaux usées 27 41 41

Campeur supplémentaire et visiteur (à partir de 13 ans) 5 7 7

Enfant et visiteur de 3 à 12 ans inclus Offert Offert 4

Enfant et visiteur de moins de 3 ans Gratuit Gratuit Gratuit

Animal 2 4 4

Véhicule supplémentaire 3 5 5

Taxe de séjour communale de 0,55 € 
par jour et par personne à partir de 13 
ans en sus.

Nos prises sont aux 
normes européennes. 
Pensez à prévoir 
assez de câble (30 m).

Parce que vos vacances sont précieuses, l’association Camping Qualité vérifie ce que le classement officiel 
(nombre d’étoiles) ne peut apprécier : la qualité des emplacements, des services, de la propreté et de l’hygiène, 
de l’accueil, de la sécurité, de l’animation et de toutes les prestations que nous vous offrons. Pour cela, nous 
avons accepté de nous soumettre, régulièrement à des vérifications qualitatives et nous engageons à respecter 
les exigences de cette charte afin de vous satisfaire. Le dernier contrôle a été réalisé en juillet 2011 et a à 
nouveau reconnu Le Village Western comme «Camping Qualité».

Nous vous proposons 3 types d’emplacements :
>Emplacement « Forfait camping sans électricité » 80 m² à 100 m² de surface.
Pour tente, caravane ou camping-car.
>Emplacement « Forfait camping avec électricité » 100 à 120 m² de surface avec électricité 10 ampères.
Pour tente, caravane ou camping-car.
>Emplacement « Forfait camping avec électricité, eau et évacuation des eaux usées »
100 à 120 m² de surface avec électricité 10 ampères et point d’eau avec égout pour évacuation des 
eaux usées. Au moment de votre arrivée, un raccord vous est prêté pour vous connecter en échange 
d’une caution de 10 €.
Pour tente, caravane ou camping-car.

Des points d’eau potable se trouvent à proximité immédiate des emplacements.
Location de réfrigérateur sur réservation : Il est possible de louer un frigo pour la durée de votre séjour (7 
nuits minimum) selon les tarifs en vigueur (avec caution demandée à l’arrivée). Le frigo doit être placé à 
l’intérieur de la tente ou caravane et être restitué propre. Il est livré sur votre emplacement dans la limite 
des stocks disponibles.
Animaux : Les animaux sont acceptés avec supplément selon les tarifs en vigueur.
Barbecues : Les barbecues au gaz sont autorisés sur votre emplacement. Les barbecues au feu de 
bois ou charbon (feu vif) sont autorisés uniquement sur les aires aménagées à cet effet.

*offre soumise à condition et réservée aux enfants âgés de moins 
de 13 ans aux dates du séjour, aux tarifs des emplacements de 
camping en vigueur pour tout séjour entre le 13 avril et le 02 août 
puis entre le 18 août et le 30 septembre 2013.



Westerlies   	   Ecole d’équitation western 

Adresse : Le Village Western - Chemin de Bécassine - 33990 Hourtin - Tél. 05 56 09 10 60 - www.village-western.com - E-mail : village-western@orange.fr
SARL au capital de 860 615 Euros - RCS Bordeaux 487552630 - APE 5530Z - N° TVA FR43487552630
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Le Village Western   			     Plan de situation

Adresse : Le Village Western - Chemin de Bécassine - 33990 Hourtin
Tél. 05 56 09 10 60 - www.village-western.com - E-mail : village-western@orange.fr
SARL au capital de 860 615 Euros - RCS Bordeaux 487552630 - APE 5530Z - N° TVA FR43487552630
Date du dernier arrêté préfectoral de classement nouvelles normes 4 étoiles : 2011.

LÉGENDE
1. Entrée
2. Accueil
3. Dance Hall
4. Piscine et pataugeoire
5. Laverie
6. Cabine téléphonique 
7. Tipi d’animation 
8. City Marshall’s Office - Location de vélos
9. P.B. & Son’s Vente à emporter (pizzas, snacks)
10. General Store - Epicerie
11. Zone Wi-Fi
12. Tallulah Belle - Gare
13. Ranch River - Bar et restaurant Tex-Mex
14. One Horse Town - Chalets 
15. Pony Town - Camp Western UCPA
16. Bungalows toilés et Lodges
17. Prairie Band Reservation - Village des Tipis

18. Poulailler et bergerie
19. Aires de barbecues collectives
20. La Petite Louisiane - Mobil homes
21. La Jolie Pennsylvanie - Mobil homes
22. Pine Tree Village - Mobil homes
23. Crafty Squirrel’s Park - Aire de jeux
24. Local poubelles (tri sélectif)
25. Le parking visiteurs
26. La Grande Prairie - Emplacements de camping
27. Westerlies (carrière et rond de longe)
28. Manège couvert de Westerlies
29. Paddocks
30. Les Bois d’Oregon - Emplacements de camping
31. Ecuries
32. Rivière d’orpaillage
33. Chikasaw Lake - Etang de pêche
34. Ecole du Village - Sanitaires
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300 emplacements de camping dont 114 hébergements locatifs sur une superficie de 7 hectares plus 
les terrains d’agrément adjacents (centre équestre, paddock, étang...)
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COORDONNÉES GPS
Lat. 45,179310° & Long. -1,074906°
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